protestentur 761) 1
).

l
) ÄljnHdj in §g. 261 : tum et ceteri fideles huiusmodi exemplo

exitentur, tarn etiam ne rite ordinata malignantium aatutia successu

temporis perverfcantur.
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3fn her $to>ettcn ©rupfe Don Vrengen toirb befonbecf

bem SBiföof wegen feine« Amte« (pontiflealem decet

sollicitudinem, ex pastorali officio $g. 52, officii nostri

debitum exequimur, cum 418) bic Verpflichtung juetfamtt,

für bic ü>m unterftel>enben Strien unb JHdjier 1
) (ecclesie

sub nostro regimine constitute 66) ju forgen (sabjeetis

providere 1238; earum (seil, ecclesiarum) indemnitati

propensius providere 148, incrementis prospicere), ftc

in iljren 8ted)ten ju fdfüfccn (in suo iure conservare 66),

bor ungerechten Angriffen ju bemalen (contra varios

ineursus premunire 60) *). ferner tyxt ber SBifdjof einem

jeben fliegt ttnberfaljren ju laffen
8
), bur$ fein ©eifpeü

anbere 2ßenfd>en ju guten SBertcn anzuregen (ut ad opera

caritatis populus Christianus propensius incitetur 1100),

geregte Sitten ju* erfüllen (j. $8. iustis petentium desi-

deriis nos facile prebere decet assensum et vota 59).

Sud) bie befannte päpftltc^e Formel Quoniam, ut ait

apostolus, omnes stabimus ante tribunal Christi etc

im «nfdtfufe an {Rom. XIV. 10 unb 2. Cor. V. 10 finbet

fi« uie$rfac$, j. JB. §g. 417, 973, 374, 512, 652, 1127;

überhaupt fofl man bei ber Äürje be* menf$lid>en £ebett*,

l
) cum omnibas ecclesiarum utilitatibus intendere debeamos,

maxime tarnen eins ecclesie coram gerere debemus et volum«,
que nobis . . . exstitit gratiosa ($g. 1192 für 6t. HRorifr-SWintat).

*) $Ule$ biefed jufauimengcfofjt in $ß. 654: cum circa ecclesias

nostro regimini commissas tarn temporalem quam spiritualem

curam gerere nos oporteat et etiam, ut in temporalibus crescant,

nos deceat intendere, necesse est, ut eis quibus specialiter de

nostris bonis aliquid impertimur, ita studeamus preeavere, ut

ipsis in posterum nullus contrarietatis vel dubietatis possit

scrupulus suboriri.

a
) cum teneamur unieuique jus suum tribuere ac neminem

in contractibus nobiscum bona fide initis quomodolibet defraudare,

ideirco actiones nostras scripture testimonio duximus provide

conferendas ($g. 1471).

Digitized byGoogle

um nxijt t>om lobe überragt gu »erben, forgen ad sa-

lutis remedium (886), bann toirb man fpäter cum Domino

eternaliter regnare (824).

S)a* Stecht be* SBiföofS, bei 9led>t*gefd>äften ber

geiftlidjen Korporationen feine 3uftimmung ju geben, toirb